



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Katowice, dn. 02.09.2021 r.

Znak sprawy: **TZ.252.1.50.2021**

I.dz. WPR/4179/09/2021/W

**Uczestnicy postępowania
nr WPR/TZ/252/PZP/14/2021**

Dotyczy: Odpowiedzi na pytanie do postępowania na „Zakup oraz dostawa wyposażenia do uzupełnienia 8 szt. toreb PSP R-1, na potrzeby szkoleniowe dla Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Katowicach”.

Zamawiający przekazuje treść zapytań skierowanych do Zamawiającego wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wymaga opatrunku hemostatycznego do szybkiego tamowania krwotoków w działaniach ratunkowych w formie gazy z naniesionym środkiem hemostatycznym?

Biorąc pod uwagę definicje hemostazy oraz specyfikę działań ratunkowych w strukturach KSRG założeniem zastosowania opatrunku hemostatycznego jest szybkie tamowanie silnych krwotoków. Stosowanie plastrów czy opatrunków w rozmiarze 5x10 cm, 10x10cm ze środkiem hemostatycznym nie spełnia założeń stosowania hemostatyków w straży. Taką wielkością plastra można zatamować krwawienie z nosa lub nakładać warstwami na większe skaleczenia lub zadrapania.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga opatrunku hemostatycznego o wymiarach minimum 5 cm x 1m – zmodyfikowany opis przedmiotu zamówienia w załączeniu.

Pytanie nr 2

Z uwagi na fakt, iż na rynek medyczny trafiają stazy taktyczne o wątpliwej jakości (produkowane przez chińskich producentów) zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wymaga zaoferowania wysokiej jakości staz taktycznych najnowszej, 7 generacji, wykorzystywanych w sytuacji masywnych krwawień tętnicznych lub żylnych, produkowanych przez amerykańską firmę, która jest liderem wśród producentów staz taktycznych, tj. C-A-T Resources, LLC ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wymaga pasa do stabilizacji miednicy przeznaczonego do działań ratowniczych, który posiada właściwości:

- konstrukcja, pozbawiona jakichkolwiek elementów odłączalnych.
- Budowa zwarta, łatwy w obsłudze (3-etapowa procedura zakładania), szybki w zakładaniu (zwykle poniżej minuty) i rozmiarem pasuje do 95% populacji (bez konieczności przycinania)

www.wpr.pl

40-024 Katowice, ul Powstańców 52
tel: +48 32 609 31 40
fax: +48 32 609 31 54
e-mail: wpr@wpr.pl



Bank: Santander Bank Polska S.A.
03 1500 1445 1214 4003 4001 0000
NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

- Sygnalizacja kliknięciem osiągnięcia właściwej siły ściśnięcia.
- Przenikalny dla promieniowania rentgenowskiego, bezpieczny w kontakcie z urządzeniami do rezonansu magnetycznego (MRI)
- Łatwy do czyszczenia przy użyciu typowych detergentów i środków dezynfekcyjnych.
- Zaprojektowany w taki sposób, aby nie wywoływał nadmiernego nacisku na miednicę
- Opatentowana sprzączka Autostop zastosowana w pasie SAM Pelvic Sling II nie pozwala na wywarcie siły większej niż 14,8 kg.

Jest to bardzo ważne w sytuacjach akcji ratowniczych, gdzie nadmiernie ściśnięcie miednicy przez personel medyczny działający pod wpływem stresu może być dla pacjenta bolesne lub szkodliwe.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby konstrukcja była przenikalna dla promieniowania rentgenowskiego do dezynfekcji – zmodyfikowany opis przedmiotu zamówienia w załączeniu.

Pytanie nr 4

Czy Zgodnie z zapisem umowy w par. 1 ust. 4 Zamawiający wymaga, aby na etapie składania ofert dla wyrobów medycznych dołączono dokumenty dopuszczające do obrotu, zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20.05.2010r.?

Odpowiedź:

II. Odpowiedzi stanowi integralną część zaproszenia i będą wiążące podczas terminu składania ofert.

Załączniki:

1. Zmodyfikowany w dniu 02.09.2021 r. załącznik nr 1 do zaproszenia – Opis przedmiotu zamówienia..

Sporządzili:
Dawid Lach
Katarzyna Będkowska

Akceptowała:
Katarzyna Pietruszka

**P.O. ZASTĘPCY DYREKTORA
DO SPRAW MEDYCZNYCH**
Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Katowicach

Wojciech Brachaczek

www.wpr.pl

40-024 Katowice, ul Powstańców 52
tel: +48 32 609 31 40
fax: +48 32 609 31 54
e-mail: wpr@wpr.pl



Bank: Santander Bank Polska S.A.
03 1500 1445 1214 4003 4001 0000
NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162